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Përshkrimi i Programit
Master i Shkencave në “Menaxhim i Ekosistemeve Pyjore”


1. Pse një Master në ““Menaxhimi i Ekosistemeve Pyjore”
· Ka vazhdimsi akademike, njohuri dhe aftesi profesionale
· Kompetenca nderdisiplinore dhe inovacion
· Qualifikim profesional

2. Kompetencat e të diplomuarve
· mund të identifikojë dhe zbatojë metoda të përshtatshme për inventarizimin dhe monitorimin e pyjeve
· mund të identifikojë dhe zbatojë metoda teknologjike të përshtatshme për menaxhimin e qëndrueshëm të pyjeve,
· mund të vlerësojë dhe menaxhojë metodat e shfrytëzimit të pyjeve , rrjetet ekzistuese rrugore, projektet e teleferikeve dhe të rekomandojë përmirësimet e nevojshme për projektet e ardhshme.

3. Punëdhënësit e mundshëm dhe/ose rruga e karrierës
            Potencialisht, të diplomuarit mund të punësohen 
· Autoritetet e Menaxhimit dhe Kontrollit 
· Agjencia Kombëtare dhe Rajonale e Pyjeve 
· Shërbimi pyjor bashkiak
· Agjenci të ndryshme të zhvillimit rural
· Kompani private dhe OJQ
· Konsulent i pavarur

4. Alumni të cilët mund të shërbejnë si shembull
· Aferdita Shala, Fakulteti i Pyjeve Prizeren
· Dr. Albora Kacani,  Shoqatq e përdorueseve të pyjeve dhe kullotave, 
· Ilda Metani,  Konsulente në OJQ
· Armir Doda,  Drejtor i shërbimit pyjor në Fushe - Arrez 
· Dr. Abdulla Diku, Konsulent private 
· Dr.Erion Istrefi,  konsulent,  Projekti i pyjeve  
· Mikail Bedollari , shërbimi pyjor  Korce 
· Besart Meta, Agjencia  Kombetare e Pyjeve, etc.   


5. Si zbatohet ndërdisiplinariteti i programit?​
· 21% ECTS në Shkencat Natyrore (së paku 15%)
· 27% ECTS në Shkencat Teknike (së paku 15%)
· 24% ECTS në Shkencat Sociale (së paku 15%)

6. Cilat programe Bachelor sugjerohen per kete Master
· Inxhinieri Pyjore
· Shkenca Natyrore (Biologji)
· Shkenca mjedisore
· Dizajn i brendshëm dhe inxhinieri druri
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